1

深龙物协﹝2023﹞07 号

关于举办应急救护科普知识及技能培训

的通知

各会员单位：

为全面普及龙岗区物业从业人员应急救护知识和技能，

增强安全防范意识和应对突发事件的处置能力，掌握心肺复

苏及创伤救护等初级救护知识和技能，在意外事故现场能够

进行有效自救和互救，达到保障生命、预防意外以及有效应

对日常工作与生活中的突发情况。我会计划举办应急救护科

普知识及技能培训。现将有关事项通知如下：

一、培训对象

龙岗区各物业服务企业中、高层管理人员，各物业服务

项目负责人、客服人员、管家，及其他相关岗位工作人员。

二、培训时间及地点

培训时间：2023 年 4 月 4 日下午 14:00-18:00 。

培训地点:龙岗中心城（根据报名情况另行通知）。

三、培训形式

培训采用线下授课与现场实践相结合的方式进行。

四、培训费用

本次培训免费。

2

五、培训内容

序号 培训内容

1 现场急救意义和急救基础知识

2 现场急救程序

3
意外伤害应对：溺水；中暑；电击伤；急性中毒；烧烫伤；动物

咬伤

4
常见急症处理：气道异物梗阻；过敏反应；心脏病发作；糖尿病

和低血糖；脑卒中；抽搐（癫痫）

5 心肺复苏技术：胸外按压；人工呼吸；高质量的心肺复苏要求

6 AED 使用方法及注意细节

六、报名方式及注意事项

（一）本次培训活动仅限会员单位，需提前报名，扫下

方二维码填写报名信息；

（二）由于培训场地有限，每场限 50 人，先报先得；

（三）培训当天学员需提前 10 分钟到场签到，课程实

操训练多，参训人员尽量穿着宽松舒适的便装或运动装、休

闲运动鞋参加，女生尽量不要穿裙子或者低领衣服；

（四）所有参训人员要严格遵守培训制度，认真听讲，

确保培训工作顺利开展，切实做到学有所成，学以致用。考

核通过后由慧泉（深圳）小爱应急救护培训中心与我会联合

颁发《急救培训结业证》。

七、联系方式

联系人：黄晓程 联系电话 0755-89330082

特此通知。

深市龙岗区物业管理协会

2023 年 3 月 30 日